



Stan: 11 kwietnia 2014 r.

**Obchody „10 lat w UE” – wydarzenia w Ełku w dniach: 5 – 11 maja 2014 r.**

L.p.	Termin i godzina	Nazwa wydarzenia	Opis wydarzenia	Organizator	Miejsce	Wstęp/ bilety cena
1.	<b>5 – 9 maja godz. 8:00 – 16:00</b>	Dni Otwarte Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku	<p>Uczestnicy programu: grupy zorganizowane i osoby indywidualne.</p> <p>W trakcie trwania Dni Otwartych wszystkim odwiedzającym grupom prezentowane będą bezpłatnie efekty dwóch unijnych projektów:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Zastosowanie odnawialnych źródeł energii na potrzeby ogrzewania budynku CEE.</li> <li>2. Zagospodarowanie turystyczne terenu przy promenadzie nad Jeziorem Ełckim.</li> </ol> <p>Każdorazowe zwiedzanie będzie kończyło spotkanie przy ognisku na terenie CEE.</p> <p>Zapisy grup zorganizowanych na oprowadzanie po inwestycjach przyjmowane będą telefonicznie oraz mailowo.</p> <p>Zarówno ogród przy CEE, jak i budynek, przystosowane są do potrzeb osób niepełnosprawnych.</p> <p>Dodatkowo, trwać będą zapisy na bezpłatne oprowadzania grup przez wykwalifikowanego</p>	Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku	Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku ul. Parkowa 12	Bezpłatny

			przewodnika po inwestycjach unijnych, znajdujących się na terenie miasta Elku.			
2.	<b>5 – 9 maja godz. 10:00 – 14:00</b>	Dni Otwarte w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych w Siedliskach k/Elku w ramach obchodów 10-lecia Polski w UE	<p>Uczestnicy Programu: grupy zorganizowane oraz osoby indywidualne z powiatu elckiego, oleckiego, piskiego i gołdapskiego.</p> <p><b>Program w dniach 5 – 8 maja:</b>  <b>10:00</b> - Przywitanie przez Organizatora  <b>10:20</b> - Prezentacja Projektu pn. „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Elku”  <b>11:00</b> - Zwiedzanie zakładu w grupach  <b>12:00:</b>  - Prezentacja wystawy fotograficznej realizacji inwestycji  - Prezentacja wystawy prac konkursowych młodzieży szkolnej  - Przekazanie materiałów informacyjno-promocyjnych związanych z obchodami 10-lecia członkostwa Polski w UE  - Część edukacyjna  <b>Program 9 maja:</b>  <b>10:00</b>  - Przywitanie uczestników konkursu plastycznego, związanego z obchodami 10-lecia członkostwa Polski w UE  - Prezentacja prac konkursowych  - Ogłoszenie wyników konkursu</p>	Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami "EKO-MAZURY" Sp. z o.o.	Zakład Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych w Siedliskach k/Elku  Siedliska 77 19 – 300 Elk	Bezpłatny

			<ul style="list-style-type: none"> <li>- Wręczenie nagród i upominków</li> <li>- Prezentacje edukacyjne</li> <li>- Pogadanki</li> </ul>			
3.	<b>8 maja</b> <b>godz. 9:00 – 16:00</b>	Dni Otwarte „Wariacje z technologią” w Parku Naukowo-Technologicznym w Ełku	<p>Wydarzenie będzie otwarte i bezpłatne dla mieszkańców Ełku oraz przejezdnych gości. PNT w Ełku posiada udogodnienia dla osób niepełnosprawnych. Zwiedzający będzie miał możliwość zwiedzenia obiektu oraz obejrzenia Galerii PNT w Ełku. Zostaną przygotowane konkursy dla młodzieży i nie tylko. Będzie również dostępny film przedstawiający pracę w PNT w Ełku. Zostaną zaprezentowane projekty, ich specyfikę, wpływ na lokalne otoczenie oraz rozwój lokalnej gospodarki.</p> <p><b>PROGRAM:</b>            9:00 –16:00 możliwość zwiedzania obiektu PNT w Ełku:            - Galeria PNT w Ełku pt. „Tak to się zaczęło...”            - Wystawa produktów firm z PNT w Ełku            - Prezentacja projektów zrealizowanych w Parku Naukowo-Technologicznym w Ełku            - Film promujący PNT w Ełku pt. „Otwarcie na biznes”            - IMPRESJE Z KOLOREM: malowanie twarzy            - KONKURSY Z NAGRODAMI.</p> <p>10.00 – 14:00 Zajęcia dla młodzieży w Laboratorium Koloru            16:00 – Zakończenie</p>	Park Naukowo-Technologiczny w Ełku	Park Naukowo-Technologiczny w Ełku ul. Podmiejska 5	Bezpłatny
4.	<b>9 maja</b>	Piknik z PWiK	- Prezentacja projektu „Poprawa gospodarki	Przedsiębiorstwo	Centrum Edukacji	Bezpłatny



	<b>godz. 8:00 – 14:00</b>	„Unijne technologie bezwykopowe”	wodno-ściekowej aglomeracji Ełk”. - Multimedialna prezentacja obiektów PWiK. - Demonstracja technologii bezwykopowych.	Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ełku  Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku	Ekologicznej ul. Parkowa 12	
5.	<b>9 maja godz. 8:00 – 14:00</b>	Obchody 10 lat w UE w obiektach Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ełku.	- Prezentacja układu technologicznego oczyszczalni ścieków z uwypukleniem efektów ekologicznych będących następstwem modernizacji obiektu w latach 2005-2006 - Zwiedzanie obiektu - Wizytacja budowy zadaszzenia kompostowni, jako jednego z zadań projektu „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Ełk” - Konkurs z wiedzy zdobytej podczas pobytu w oczyszczalni ścieków.	Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ełku	Oczyszczalnia Ścieków w Nowej Wsi Ełckiej ul. Ełcka 30	Bezpłatny
6.	<b>9 maja godz. 15:00 – 17:00</b>	Wystawa „Kolej na Europę”	1. Dzieje Ełckiej Kolei Wąskotorowej – prelekcja S. Jasińskiego. 2. Możliwość zwiedzania wystawy „Przeminęło z parą” 3. Pokaz filmu „Klaus Skibowski – między Polską a Niemcami”	Muzeum Historyczne w Ełku	Odnowiona za pieniądze UE lokomotywnia ul. Wąski Tor 1	Bezpłatny
7.	<b>9 maja godz. 17:00 – 18:00</b>	Koncert „Młodzi Muzycy dla Europy”	Koncert uczniów Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Ełku.	Ełckie Centrum Kultury	Szkoła Artystyczna w Ełku ul. A. Krajowej 21	Bezpłatny
8.	<b>9 maja godz. 18.00 – 20.00</b>	Europejski Piknik Rodzinny	W trakcie pikniku zorganizowanego dla całych rodzin odbywać się będą animacje, konkursy i	Wydział Polityki Społecznej Urzędu	Część rekreacyjna stadionu	Bezpłatny



			<p>zabawy prowadzone przez ełckich streetworkerów. Na części rekreacyjnej stadionu dzieci będą mogły bezpłatnie bawić się na trampolinie, skorzystać z kuli zorbing, puszczać bańki i pomalować twarze. Atrakcją dla dzieci i rodziców będzie rodzinna przestrzenna gra planszowa . Muzyka puszczana przez DJ-ów</p>	<p>Miasta Ełku + animatorzy uliczni</p> <p>Pomoc MOSiR</p>	<p>miejskiego ul. Piłsudskiego</p>	
9.	<p><b>9 maja</b> <b>godz. 19:00 – 22:00</b> <b>godz. 22:00 – 24:00</b></p>	<p>Noc w Amfiteatrze: 1. Maraton Zumby 2. Kino Europejskie</p>	<p>1. Wydarzenie dla wszystkich aktywnych ełczan, którzy lubią taniec. 2. Bezpłatny pokaz filmowy kina europejskiego</p>	<p>Ełckie Centrum Kultury</p>	<p>Amfiteatr ECK</p>	<p>Bezpłatny</p>
10.	<p><b>11 maja</b> <b>godz. 12:00 – 16:00</b> <b>godz. 18:00 – 21:00</b></p>	<p>Ełcka Majówka Pozarządowa 1. Piknik 2. Potańcówka przy fontannie</p>	<p>Ełcka Majówka Pozarządowa to prezentacja w formie otwartego pikniku dla całych rodzin działalności sektora pozarządowego w Ełku. Pokazy, występy artystyczne, zabawy i gry animacyjne dla dzieci, stoiska NGO (m.in. realizujących projekty współfinansowane z UE), konkursy plastyczne oraz potańcówka przy fontannie to sprawdzona od lat formuła promocji działań oraz współpracy ełckiego sektora pozarządowego z samorządem miasta Ełku wśród mieszkańców. Ełcka Majówka Pozarządowa odbywa się w zrewitalizowanym ze środków RPO Warmia-Mazury 2009-2013 Parku Solidarności w Ełku wraz z przyległą kamienicą Małeckich 3 przeznaczoną na potrzeby działalności sektora pozarządowego. Park Solidarności oraz kamienica Małeckich 3 są w pełni dostępne dla osób niepełnosprawnych, osób starszych oraz rodzin z dziećmi. Wydarzenie jest</p>	<p>Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Miasta Ełku</p> <p>COP STACJA ROEFS OWIES NGO</p>	<p>Park Solidarności  Kamienica przy ul. Małeckich 3</p>	<p>Bezpłatny</p>



			nieodpłatne i dla mieszkańców w każdym wieku.			
11.	<b>Maj</b>	Specjalny numer bezpłatnej gazety miejskiej „Wieści z Ratusza” – „10 lat Ełku w UE”	Wydanie opisujące projekty, na które miasto Ełk pozyskało fundusze unijne w ciągu 10 lat członkostwa Polski w UE.	Wydział Promocji Urzędu Miasta Ełku  Wydział Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Ełku		Bezpłatny
12.	<b>Maj</b>	Wystawa fotograficzna „10 lat Ełku w UE”	Wystawa zdjęć przedstawiająca jak zmieniał się Ełk w ciągu 10 lat członkostwa w UE.	Ełckie Centrum Kultury  Wydział Promocji Urzędu Miasta Ełku	Centrum miasta	Bezpłatny